SUPPEN

FRITTATENSUPPE
LEBERKNODELSUPPE
LUNGENSTRUDELSUPPE

METZGERWIRTS KRAFTIGER SUPPENTOPF
IM REINDL SERVIERT

RINDFLEISCH, FRITTATEN, GEMUSE, LEBERKNODEL, LUNGENSTRUDEL

SCHWEINSHAX'NSUPPE MIT FRISCHEM KREN
FLECKSUPPE MIT SEMMELKNODEL

VORSPEISEN & SALATE

CARPACCIO
VOM TEICHALMRIND MIT TOASTBROT, STEIRISCH MARINIERT

SPEZIALTELLER METZGERWIRT

€ 4,80
€ 4,80
€ 4,80

€ 9,50

€ .7.50

€ 8,90

€13,90

KRAUTERSPECK, VULCANOSCHINKEN, METZGERL, KURBISKERNSELCHWURSTL

JPFEFFERSPECK PAPRIKASPECK, KURBISKERNPESTO, BAUERNBROT

KNUSPRIG GEBACKENER SCHAFSKASE
AN BUNTEN BLATTSALATEN STEIRISCH MARINIERT

BACKHENDERLSALAT
KNACKIGE SALATE STEIRISCH MARINIERT MIT GEBACKENEN
HENDLBRUSTSTUCKEN

STEIRERSALAT
KNACKIGE SALATE STEIRISCH MARINIERT MIT GEGRILLTEN
HENDLBRUSTSTUCKEN

NUDELN & VEGETARISCH
HERZHAFTE KASESPATZLE
MIT GEBACKENEN ZWIEBELN UND GRUNEM SALAT
GEMUSELAIBCHEN
MIT SAUERRAHM-DIP UND GRUNEM SALAT
PENNE METZGERWIRT

€ 14,90

€.13,90

€ 12,90

€ 12,90

€12,90

€ 12,50

MIT HUHNERGESCHNETZELTEM UND EINER OREGANO-SAHNE-

SAUCE, PARMESAN
TAGLIATELLE VULCANO
MIT EINER SPECK-KRAUTER-SAHNESAUCE

€1390

€12.90



HAUPTSPEISEN & KLASSIKER

METZGER'S BEUSCHL MIT SEMMELKNODEL
RADKERSBURGER HERRENGULASCH

MIT SEMMELKNODEL

GEROSTETE SCHWEINSLEBER

MIT GEBACKENEN ERDAPFELN UND SPECK
SCHWEINSBRATEN VOM VULKANLANDSCHWEIN

MIT SAUERKRAUT UND KNODEL

GESCHMORTER ROSTBRATEN

VOM TEICHALMRIND AN EINER FEINEN ZWIEBELSAUCE
KROKETTEN UND SPECKBOHNEN

METZGERPFANDL

SCHWEINEFILETSCHEIBEN VOM VULKANLANDSCHWEIN,
MIT SCHWAMMERLSAUCE UND KRENBUTTERSPATZLE
WINZERPFANDL

€ 9.50
€ 11,90
€ 11,90

€11,90

€19,90

€ 19,50

RINDER- UND SCHWEINEFILETSPITZEN AN EINER PFEFFERRAHMSAUCE,

TAGLIATELLE UND GEMUSE

METZGERWIRT'S GRILLTELLER

MIT BRATERDAPFEL UND GEMUSE

GRILLPLATTE FUR 2 PERSONEN

MIT POMMES FRITES,REIS,GEMUSE,SAUERGEMUSE,GRILLSAUCE
GEKOCHTES RINDFLEISCH VOM TEICHALMRIND

MIT ROSTERDAPFL UND APFELKREN

FILETSTEAK ,DRY AGED* VOM TEICHALMRIND

AN EINER WURZIGEN PFEFFERRAHMSAUCE

BRATERDAPFEL UND GEMUSE

WIENERSCHNITZERL VOM VULKANLANDSCHWEIN
WAHLWEISE MIT POMMES FRITES, REIS ODER ERDAPFELSALAT
MIT PREISELBEEREN

KALBSWIENERSCHNITZERL VOM TEICHALMKALB
WAHLWEISE MIT POMMES FRITES, REIS ODER ERDAPFELSALAT
MIT PREISELBEEREN

CORDON BLEU VOM VULKANLANDSCHWEIN

WAHLWEISE MIT POMMES FRITES, REIS ODER ERDAPFELSALAT
MIT PREISELBEEREN

€ 19,90
€ 15,90
€ 29,90

€ 19,90

€ 39,90

€ 12,90

€ 25.50

€ 15,90



FISCH

WELSFILET IN EINER KNUSPRIGEN KURBISKERNPANADE

MIT PETERSILIENERDAPFEL, GEMUSE UND SAUCE TARTARE

ZANDERFILET KNUSPRIG GEBRATEN
MIT PETERSILIENERDAPFL UND GEMUSE

KINDERECKE

HANSEL UND GRETL
SCHWEINSSCHNITZEL MIT ZAUBERPOMMES

ROTKAPPCHENS
GEGRILLTE HUHNERFILETSTUCKE MIT POMMES FRITES

FROSCHKONIG
SEMMELKNODEL MIT SCHWAMMERLSAUCE

SUSSE GAUMENFREUNDEN

EISPALATSCHINKEN

MIT SCHLAGOBERS

STEIRISCHER APFEL ODER TOPFENSTRUDEL
MIT SCHLAGOBERS
WINZERPALATSCHINKEN

PALATSCHINKEN MIT HAUSGEMACHTER TRAUBENMARMELADE
MIT SCHLAGOBERS
KURBISKERNKROKANT-PARFAIT

IM REXGLAS SERVIERT

HALBFLUSSIGER SCHOKOKUCHEN

MIT EIS UND SCHLAGOBERS

€ 15,90

€ 19,90

€990

€ 9,20

€990

€ 7,90

€.590

€790
€790

€.8,90

LIEBE GASTE BEI KLEINEN PORTIONEN WERDEN BEI ALLEN GERICHTEN

€ 0,60 CENT IN ABZUG GEBRACHT

ALLERGENE WERDEN VON UNSEREN MITARBEITERN INFORMIERT.



